
Provozní řád stadionu HZS Královéhradeckého kraje 
 

Tento provozní řád je závazný pro všechny osoby (déle jen „uživatelé“), které vstupují 
do areálu stadionu HZS Královéhradeckého kraje (dále jen „sportovní areál“), a ty jsou 
povinny se tímto řádem řídit a bezpodmínečně jej dodržovat. Provozní řád slouží 
k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany uživatelů sportovního areálu. 

Čl. I   Základní ustanovení 
 
Tento provozní řád stanoví základní podmínky provozování sportovního areálu: 

označení: stadion HZS Královéhradeckého kraje 

adresa: Hradec Králové, ul. 17. listopadu 1290/3 

provozovatel: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, 

 nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové, IČO 70882525, 

 zastoupený plk. Ing. Davidem Poučem, ředitelem 

Sportovní areál mohou pro svou činnost využívat příslušníci a zaměstnanci 
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje (dále jen „HZS KH kraje“). 
Sportovní areál mohou na základě písemné smlouvy, využívat rovněž jiné subjekty. 
Cvičnou věž (včetně přidružené rozběhové dráhy) mohou využívat výhradně 
proškolené osoby. 

Čl. II  Omezení vstupu do sportovního areálu 

Z klimatických či technických důvodů může správce sportovního areálu provoz omezit 
nebo zakázat bez předchozího oznámení.  Výjimky z omezení vstupu do sportovního  
areálu uděluje ředitel HZS KH kraje. 

Čl. III  Sportovní areál 

Sportovní areál se skládá z následujících částí: 

 objekt zázemí a skladu, 

 objekt tribuny, 

 hlavní travnatá plocha, 

 vedlejší travnatá plocha (včetně zeleně), 

 atletická dráha, 

 kruhová výseč pro míčové hry, 

 cvičná věž s rozběhovou dráhou, 

 parkoviště s příjezdovou cestou a zpevněné plochy.  



Čl. IV  Provoz a údržba sportovního areálu 

1. Za provoz a údržbu sportovního areálu zodpovídá jeho provozovatel. 
Provozovatel určuje správce a další pověřené osoby, které zajišťují odemykání 
a uzamykání sportovního areálu. Po dobu využívání sportovního areálu je 
alespoň jedna z těchto osob přítomná. Seznam pověřených osob je uveden 
níže. 

2. Sportovní areál je otevřen pod dozorem správce nebo v době jeho 
nepřítomnosti pod dozorem pověřené osoby v následujících měsících a časech: 

Od 1. března do 31. října: pondělí až pátek od 8:00 do 14:00 hodin 

Ve dnech státních svátků je sportovní areál uzavřen. Provozovatel může 
rozhodnout o otevření nebo uzavření stadionu odlišně, vyžadují-li to okolnosti, 
např. dovolená, nemoc nebo konání sportovní akce. 

3. Vstup do sportovního areálu bude umožněn v časech uvedených v odstavci 2. 
tohoto článku pouze po nahlášení správci, nebo v době jeho nepřítomnosti 
pověřené osobě, případně za doprovodu osoby určené na základě smluvního 
ujednání. 

4. Na základě smlouvy s uživatelem mohou být stanovené podmínky odlišné od 
provozního řádu. 

5. Správce sportovního areálu nebo v době jeho nepřítomnosti pověřená osoba 
dbá na dodržování provozního řádu, případně na dodržování zvláštních 
podmínek smluvního ujednání.  

6. Správce pečuje o travnaté plochy areálu a atletickou dráhu. Provádí běžnou 
údržbu a opravy zařízení. 

7. Správce sportovního areálu nebo v době jeho nepřítomnosti pověřená osoba 
vede knihu uživatelů, do které zaznamenává data a časy využití sportovního 
areálu, jména uživatelů (případně název oddílu, klubu nebo školy), využité části 
sportovního areálu, zjištěné závady a jím provedenou údržbu. Každý záznam je 
opatřen podpisem uživatele. Za skupinu osob se podepisuje vždy vedoucí, 
velitel apod. 

8. Správce sportovního areálu nebo v době jeho nepřítomnosti pověřená osoba 
vede knihu úrazů, do které zaznamenává data a časy úrazů, včetně jejich 
popisu a způsobu vzniku. 

9. V objektu zázemí je umístěna vybavená lékárnička první pomoci, kterou 
v případě potřeby zpřístupní správce nebo pověřená osoba. 

10. Vstupem do sportovního areálu se každý uživatel dobrovolně podrobuje všem 
ustanovením tohoto provozního řádu. 

11. Každý uživatel je povinen uposlechnout pokynů správce areálu nebo pověřené 
osoby, zejména udržovat čistotu ve všech prostorách sportovního areálu.  

12. Uživatelé jsou povinní dodržovat dobu pro užívání sportovního areálu 
stanovenou jim ve smlouvě. Zdržovat se ve sportovním areálu a používat 
zařízení mimo smluvní rámec není dovoleno. 

Seznam pověřených osob k odemykání a uzamykání sportovního areálu je 
zveřejněn na webu HZS Královéhradeckého kraje. 

 

 



Čl. V  Provozní pokyny pro uživatele sportovního areálu 

1. Provozovatel odpovídá pouze za ty škody na zdraví uživatelů sportovního 
areálu, které byly způsobeny jeho příslušníky či zaměstnanci. Stejně tak 
odpovídá za škody způsobené jeho příslušníky či zaměstnanci na majetku 
uživatelů sportovního areálu. 

2. Uživatelé jsou povinni chovat se způsobem, který neohrožuje jejich osobní 
bezpečnost, bezpečnost ostatních uživatelů, majetek nebo zařízení sportovního 
areálu. Uživatelé jsou povinni ve všech prostorách sportovního areálu 
zachovávat pořádek a odpovídají za škodu, kterou způsobili 

3. Pro užívání sportovního areálu platí zásada, že každý uživatel nese plnou 
odpovědnost za vlastní bezpečí a plnou odpovědnost za případnou újmu nebo 
škodu, kterou svým zaviněním způsobí sobě nebo jiným uživatelům.  

4. Parkování vozidel je dovoleno pouze na označeném parkovišti. Uživatelé 
mohou využívat WC umístěné v zadní straně objektu zázemí nebo mobilní WC. 
Při využití WC jsou uživatelé povinni dodržovat hygienické zásady a případné 
vzniklé nečistoty odstranit. 

5. Travnaté plochy budou využívány pouze za příznivých klimatických podmínek, 
a to na základě rozhodnutí správce sportovního areálu. 

6. V případě, že kdokoliv z uživatelů sportovního areálu zjistí závadu na kterékoliv 
části sportovního areálu, je povinen tuto závadu neprodleně ohlásit správci 
nebo pověřené osobě. 

7. Při používání běžecké dráhy je možné používat pouze obuv a prostředky, které 
žádným způsobem nenaruší nebo nepoškodí povrch dráhy. Během 
tréninkových běhů je nutné využívat vzdálenější dráhy ve směru od vnitřku 
oválu, dráhu číslo 1 je možné využívat jenom výjimečně se souhlasem 
správce. Při používání travnaté plochy je možné používat pouze vhodnou 
sportovní obuv. 

8. Při provozování požárního sportu je třeba dodržovat závazné pokyny požárního 
sportu, především pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru 
ČR ze dne 27. 4. 2007, kterým se vydávají pravidla požárního sportu, případně 
dalších pokynů, které tento pokyn mění nebo nahrazují. 

9. Zařízení a plochy musí uživatel používat jen k účelu, ke kterému jsou určeny. 
10. Požární sport a trénink na cvičné požární věži je možné provozovat pouze za 

přítomnosti nejméně dvou osob. Zároveň platí, že alespoň jedna z těchto osob 
provádí dohled po dobu vykonávání požárního sportu či tréninku na cvičné 
požární věži. 

11. Ze sportovního areálu bude vykázán uživatel, který i přes napomenutí 
nedodržuje ustanovení tohoto řádu, nebo neuposlechne pokynů správce 
sportovního areálu nebo pověřené osoby, dále osoba opilá či pod vlivem jiných 
omamných látek nebo chovající se jiným nepřístojným způsobem. V případě, 
že uživatel na vyzvání neopustí prostor sportovního areálu, požádá správce 
sportovního areálu nebo pověřená osoba o zakročení Městskou policii Hradec 
Králové nebo Policii České republiky. 

 

 

 



V prostorách sportovního areálu je zakázáno: 

 provozovat aktivity ohrožující bezpečnost, zdraví a odporující slušnému 
chování,  

 pít alkoholické nápoje a užívat jiné omamné látky,  

 kouření tabáku nebo jiných obdobných látek, a to včetně elektronických 
cigaret, 

 pohybovat se s jakoukoliv pojízdnou technikou, autem nebo s kolem po jiné 
ploše než po parkovišti a přilehlé vjezdové komunikaci,  

 vjíždět do sportovního areálu na koloběžce, kolečkových bruslích, 
skateboardech a osobních přepravnících, 

 bez svolení správce nebo pověřené osoby vstupovat na tribuny, do budov 
nebo jiných uzavřených objektů sportovního areálu, 

 jakkoliv popisovat umělý povrch či vyrývat na něj značky, 

 používat jinou než vhodnou sportovní obuv, 

 hrát míčové hry na atletické dráze, 

 ničit zařízení sportovního areálu,  

 vodit a venčit psy,  

 odhazovat odpadky včetně žvýkaček jinam než do příslušných kontejnerů, 

 rozdělávat či manipulovat s otevřeným ohněm, používat pyrotechniku nebo 
jiné obdobné hořlavé látky, 

 nosit do sportovního areálu střelné zbraně, 

 přelézat plot nebo bránu. 

 

 

Čl. VI  Důležitá telefonní čísla 

Tísňová linka Hasiči Zdravotnická 
záchranná 

služba 

Policie ČR Městská 
policie 

Správce 

Provozovatel 

112 150 155 158 156 
608 273 619 
724 178 749 

950 530 111 

 


		2021-04-29T05:50:13+0000
	Not specified




